
UCHWAŁA NR XXXVI/271/2017
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sławno, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sławno na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Sławno klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Sławno na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych prze Gminę Sławno, od 
dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sławno, a także na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Sławno. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 63674C3D-3A10-4A97-B867-3A7C0ECA26F4. Uchwalony Strona 1



 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sławno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych       

prowadzonych przez Gminę Sławno, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. 

 

Nazwa szkoły 

Adres szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

 

rok szkolny 2017/2018 

 

rok szkolny 2018/2019 

 

1 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Sławsku 

 

Sławsko 97A 

76-100 Sławsko 

obejmuje następujące 

miejscowości: Sławsko, Radosław, 

Tokary, Warginie, Boleszewo, 

Stary Kraków, Przemysławiec, 

Grzybno, Pątnowo, Borzyszkowo,   

obejmuje następujące    

miejscowości: Sławsko. Radosław, 

Tokary, Warginie, Boleszewo, 

Stary Kraków, Przemysławiec, 

Grzybno, Pątnowo, Borzyszkowo, 

 

2 

 

 

Szkoła Podstawowa im. 

Żołnierzy Armii Krajowej         

w Warszkowie 

 

Warszkowo 33a 

76-100 Sławsko 

 

obejmuje następujące 

miejscowości: Warszkowo, 

Warszkówko, Tychowo 

 

obejmuje następujące   

miejscowości: Warszkowo, 

Warszkówko, Tychowo 

 

3 

 

 

Szkoła Podstawowa we 

Wrześnicy 

 

Wrześnica 19A 

76-122 Wrześnica 

 

obejmuje następujące 

miejscowości: Wrześnica,        

Żabno, Noskowo 

 

obejmuje następujące   

miejscowości: Wrześnica,           

Żabno, Noskowo 

 

4 

 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. 

Stefana Roweckiego – Grota     

w Żukowie 

 

Żukowo 65 

76-124 Żukowo 

 

obejmuje następujące 

miejscowości: Żukowo, Łętowo, 

Brzeście, Janiewice, Gwiazdowo, 

Gwiazdówko, Chomiec,     

Kwasowo, Pomiłowo 

 

obejmuje następujące    

miejscowości: Żukowo, Łętowo, 

Brzeście, Janiewice, Gwiazdowo, 

Gwiazdówko, Chomiec,        

Kwasowo, Pomiłowo 

 

5 

 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. 

Augusta Emila Fieldorfa         

ps. „Nil” w Bobrowicach 

 

Bobrowice 22 

76-100 Sławsko 

 

obejmuje następujące 

miejscowości: Bobrowice, 

Bobrowiczki, Smardzewo, 

Rzyszczewo, Rzyszczewko 

 

obejmuje następujące   

miejscowości: Bobrowice, 

Bobrowiczki, Smardzewo, 

Rzyszczewo, Rzyszczewko 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/271/2017

Rady Gminy Sławno

z dnia 24 lutego 2017 r.

Id: 63674C3D-3A10-4A97-B867-3A7C0ECA26F4. Uchwalony Strona 2



 

Plan sieci  prowadzonych przez Gminę Sławno klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych                                 

oraz granice obwodów klas dotychczasowych  gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sławno od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

 
Lp. 

 
Nazwa szkoły 

Adres szkoły, adresy ewentualnych 
innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

 
rok szkolny 2017/2018 

 
rok szkolny 2018/2019 

 
1 
 

 
klasy Gimnazjum w Sławsku 

prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Jana 

Kochanowskiego w Sławsku 

 
Siedziba główna: 

Sławsko 97A 
76-100 Sławsko 

 
 
 
 

Inna lokalizacja prowadzenia zajęć 
dla uczniów zamieszkujących           

w obwodzie Szkoły Podstawowej    
w Żukowie: 
 Żukowo 65 

76-124 Żukowo 

 
Obejmuje następujące miejscowości: 
Sławsko, Radosław, Warginie, Tokary 
Boleszewo, Stary Kraków, Pątnowo, 
Przemysławiec, Bobrowice, Grzybno,  
Borzyszkowo,Rzyszczewo, Smardzewo 
Rzyszczewko, Bobrowiczki,  
 
Gwiazdowo, Gwiazdówko, Janiewice, 
Żukowo, Łętowo, Brzeście, Chomiec, 
Kwasowo, Pomiłowo 

 
Obejmuje następujące miejscowości: 
Sławsko, Radosław, Warginie, Tokary 
Boleszewo, Stary Kraków, Pątnowo, 
Przemysławiec, Bobrowice, Grzybno,  
Borzyszkowo,Rzyszczewo, Smardzewo, 
Rzyszczewko, Bobrowiczki,  
 
Gwiazdowo, Gwiazdówko, Janiewice, 
Żukowo, Łętowo, Brzeście, Chomiec, 
Kwasowo, Pomiłowo 

 
2 
 

 
klasy Gimnazjum we 

Wrześnicy prowadzone        
w Szkole Podstawowej       

we Wrześnicy 

 
Wrześnica 19A 

76-122 Wrześnica 

 
obejmuje następujące miejscowości: 
Wrześnica, Żabno, Noskowo, 
Warszkowo, Warszkówko, Tychowo 

 
obejmuje następujące miejscowości: 
Wrześnica, Żabno, Noskowo, 
Warszkowo, Warszkówko, Tychowo 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/271/2017

Rady Gminy Sławno

z dnia 24 lutego 2017 r.

Id: 63674C3D-3A10-4A97-B867-3A7C0ECA26F4. Uchwalony Strona 3



 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sławno, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sławno, od dnia 1 września 2019 r.  

 

Lp. 

 

Nazwa szkoły 

 

Adres szkoły, adresy ewentualnych 

innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych          

i opiekuńczych 

 

Projekt granic obwodu szkoły                                              

od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

1 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Sławsku 

 

Sławsko 97A 

76-100 Sławsko 

 

obejmuje następujące miejscowości: Sławsko, Radosław, 

Tokary, Warginie, Boleszewo, Stary Kraków, Grzybno, 

Przemysławiec,  Pątnowo, Borzyszkowo,   

 

2 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii 

Krajowej w Warszkowie 

 

Warszkowo 33a 

76-100 Sławsko 

 

obejmuje następujące miejscowości: Warszkowo, 

Warszkówko, Tychowo 

 

3 

 

 

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy 

 

Wrześnica 19A 

76-122 Wrześnica 

 

obejmuje następujące miejscowości: Wrześnica, Żabno, 

Noskowo 

 

4 

 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. Stefana 

Roweckiego - Grota w Żukowie 

 

Żukowo 65 

76-124 Żukowo 

 

obejmuje następujące miejscowości: Żukowo, Łętowo, 

Brzeście, Janiewice, Gwiazdowo, Gwiazdówko, Chomiec,     

Kwasowo, Pomiłowo 

 

5 

 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. Augusta 

Emila Fieldorfa ps. „Nil” w Bobrowicach 

 

Bobrowice 22 

76-100 Sławsko 

 

obejmuje następujące miejscowości: Bobrowice, 

Bobrowiczki, Smardzewo, Rzyszczewo, Rzyszczewko 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/271/2017

Rady Gminy Sławno

z dnia 24 lutego 2017 r.

Id: 63674C3D-3A10-4A97-B867-3A7C0ECA26F4. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego wynika z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60). Przepisy ustawy nałożyły na gminy obowiązek dostosowania sieci
szkół do nowego ustroju szkolnego, w którym każda sześcioletnia szkoła podstawowa przekształca się w
ośmioletnią szkołę podstawową, a gimnazja ulegają likwidacjina mocy ustawy poprzez wygaszenie.W związku
z powyższym, zgodnie z art. 127 ustawy z dniem 1 września 2017 roku likwiduje się klasę I, a w latach
następnych kolejne klasy dotychczasowychgimnazjów, zatem na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się
postępowania rekrutacyjnegodo klas I dotychczasowychgimnazjów.

W Gminie Sławno proponuje się następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowychi gimnazjów:

1) przekształcenie zgodnie z art. 117 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem
1 września 2017 r. sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie szkoły podstawowe (dotyczy szkół:
Szkoły PodstawowejwWarszkowie,Szkoły Podstawowejw Bobrowicach,Szkoły Podstawowejw Żukowie);

2) przekształcenie zgodnie z art. 191 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem
1 września 2017 r. dwóch zespołów publicznych szkół, w skład których wchodzą dotychczasowe sześcioletnie
szkoły podstawowe i dotychczasowe gimnazja, w ośmioletnie szkoły podstawowe (dotyczy: Zespołu Szkół
w Sławsku i Zespołu Szkół weWrześnicy).

Przy ustalaniu sieci szkół dokonano analizy zasobów istniejącej i powstającej bazy oświatowej oraz
zachowanie możliwie krótkiej i bezpiecznej drogi uczniów z miejsca zamieszkania do szkół. W projektowanej
sieci szkół proponuje się, aby uczniowie klas II i III gimnazjum zamieszkali na terenie obwodu Szkoły
Podstawowejw Żukowieuczęszczali na zajęcia dydaktyczne,wychowawczei opiekuńcze organizowanedla nich
w budynku szkoły w Żukowie. Takie rozwiązanie pozwoli na skrócenie drogi uczniów gimnazjum do szkoły
z ok. 20-25 km obecnie do maksymalnie 4 km i optymalne wykorzystanie budynku powstającej Szkoły
Podstawowej w Żukowie. Oddanie do użytku nowego budynku szkoły umożliwi uczniom gimnazjum
korzystanie m.in. z nowoczesnej sali sportowej. Obecnie młodzież gimnazjalna dojeżdżająca do Zespołu Szkół
w Sławsku nie ma możliwości rozwijania swoich zainteresowań związanych z uprawianiem sportu. Mając do
dyspozycji nowoczesną bazę edukacyjno-sportowąnależy dołożyć wszelkich starań, aby mogła korzystać z niej
jak największa liczba uczniów.

Część obszarów należących do obwodów szkół podstawowych leży w odległości przekraczającej 3 km od
szkół. W takich przypadkach Gmina Sławno wypełnia obowiązek wynikający z art. 39 ustawy Prawo
Oświatowe poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci albo zwrot kosztów
przejazdu dzieci środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez
dziecko 7 lat także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacjipublicznej.

Przygotowanieniniejszegoprojektu uchwałypoprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół podstawowychoraz
gimnazjów, w zakresie proponowanego trybu wygaszania gimnazjów, możliwości zapewniania odpowiednich
warunków nauki pozostającym w szkole klasom siódmym i ósmym, potrzeb szkół w zakresie dostosowania
warunków lokalowychdo wprowadzonychzmian.

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnych opinii
Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych.

Id: 63674C3D-3A10-4A97-B867-3A7C0ECA26F4. Uchwalony Strona 1




